Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1983 
                Nr. 51 vom 22.12.1983 
                 - Seite 1464 bis 1464 - Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
1464                                                 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1983, Teil I
Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 16. Dezember 1983
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstabe a, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
In der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 21. Juni 1983 (BGBl. I S. 718), wird die Anlage wie folgt geändert:
1.  Die Position "Hydrastis, Rhizoma, und dessen Zubereitungen" wird wie folgt gefaßt: "Hydrastiswurzelstock und dessen Zubereitungen
-  ausgenommen Zubereitungen, die je Milliliter nicht mehr als 1,21 mg Hydrastisalkaloide, berechnet als Hydrastin, enthalten, zum Auftragen auf die Mundschleimhaut -".
2.  Die Position "Tiabendazol" wird wie folgt gefaßt: "Tiabendazol,     2-(4-Thiazolyl)benzimidazol     und seine Salze".
3.  Die Position "Clofenotan" wird gestrichen.
4.  Folgende Positionen werden angefügt: "Buserelin,   5-Oxo-L-prolyl-L-histidyl-L-tryptophyl-L-seryl-L-tyrosyl-O-terf-butyl-D-seryl-L-leucyl-L-arginyl-/V-ethyl-L-prolinamid und seine Salze
-  zur Anwendung bei Tieren -
Carazolol, 1 -(4-Carbazolyloxy)-3-isopropylamino-2-propanol und seine Salze
- zur Anwendung bei Tieren -
Cefazedon, (6fl,7/?)-7-[2-(3,5-Dichlor-4-oxo-1 (4tf)-pyridyl)acetamido]-3-(5-methyl-1,3,4-thiadiazol-2-ylthiomethyl)-8-oxo-5-thia-1-azabicyclo[4.2.0]= oct-2-en-2-carbonsäure und ihre Salze
Cephaclor, (6f?,7f?)-7-[(f?)-2-Amino-2-phenylaceta= mido]-3-chlor-8-oxo-5-thia-1-azabicyclo[4.2.0]= oct-2-en-2-carbonsäure und ihre Salze
Clotiazepam, 5-(2-Chlorphenyl)-7-ethyl-1 -methyl-1W-thieno[2,3-e][1,4]diazepin-2(3W)-on und seine Salze
Deanol, 2-Dimethylaminoethanol und seine Salze
-  ausgenommen Zubereitungen, sofern auf Behältnissen und äußeren Umhüllungen eine Tagesdosis bis zu 50 mg, berechnet als Deanol, angegeben ist -
Dipivefrin, (±)-4-(1 -Hydroxy-2-methylaminoethyl)-o-phenylendipivalat und seine Salze
Domperidon, 5-Chlor-1 -{1 -[3-(2-oxo-1 -benzimid= azolinyl)propyl]-4-piperidyl}-2-benzimidazolinon und seine Salze
Fenbendazol, Methyl (5-phenylthio-2-benzimid= azolcarbamat) und seine Salze
- zur Anwendung bei Tieren -
Flubendazoi, Methyl[5-(4-fluorbenzoyl)-2-benzimid= azolcarbamat] und seine Salze
-  zur Anwendung bei Tieren -
Isoconazol, 1 -[2,4-Dichlor-ß-(2,6-dichlorbenzyl= oxy)phenethyl]imidazol und seine Salze
-  ausgenommen zum äußeren Gebrauch -Kollagen zur Injektion
Orgotein
-  zur Anwendung bei Tieren -
Oxfendazol, Methyl[5-(phenylsulfinyl)-2-benzimid= azolcarbamat] und seine Salze
-  zur Anwendung bei Tieren -
Verapamil, 5-[(3,4-Dimethoxyphenethyl)methyl= amino]-2-(3,4-dimethoxyphenyl)-2-isopropylvalero= nitril".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit Artikel 8 des Gesetzes zur Neuordnung des Arzneimittelrechts vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445) auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1984 in Kraft.
Bonn, den 16. Dezember 1983
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
In Vertretung
Werner Chory


